tan.

- tantum illi dabit p sua parte, quantu qlibet ex alijs partibus empta esset, si iste disformi bus ptijs partes cæterorū emit, ad hoc, ut appareat, quantu ille uendor p sua parte h̄c debeat, oēs summæ maiores, & minores debent coaceruari, ac demū si pars istius sit quarta, quarta pars ptiij simul coaceruati illi debeat p sua parte p̄stari, ita ut ipsa sit inter eas media, & in tribus arbitris, siue æstimatoribus discordantibus. Hanc sñiam tenuit Aiora de partitio c. 3. n. 5. idq. sensit Io. Garc. de nobilit. gl. 18. n. 14. Et in hanc sane modum dēt intelligi sñia Pineli in l. 2. 3. p. 14. n. 30. C. de resc. uend. Et ea q̄ notat Padiell. in l. si probaneris n. 24. C. de fideic. Et hēc erit optima æputatio ad exprimendū verū valorem beneficij p cōstituenda pensione. Et ita ēt est intelligendū, quod notauit in probatione huīs valoris Gomezius in reg. cancellar. de vero valore exprimen. q. 12. ibi, anno fertis computato. Quod tu nota, quia forte alibi hēc nō admodū digesta reperies.
- 41 Ut tñ pdicta iurgia administrator fugiat cautius faciet, si talia bona locanda, p ips vi giaci dierum (ad minus) subhastare faciet, vt in d. auth. hoc ius porrectū. Quod si hoc fa
- 42 cto nullus licitationē fecerit, vel ita faciat, quod iustum fructuū ptiū non p̄stet (qd idē est, vt in l. non dubiū S. fi. ff. de leg. 3. notat Bald. in l. 2. per sex. ibi C. si in caus. iudi. & in l. si deserta. ff. si pp publ. pensia. Affl. dec. 3 58. n. 6. (Vinc. de Frang. decis. 8 1. n. 1. p. 1. eo casu cautissime faciet administrator, si in calce p̄eoniorū inseri facit p tabellionē, qualiter talia bona, tāto tpe fuerunt subhastata, & p̄ illis, vel nihil, vel minus iusto fuit inuentū, q̄a ex hoc oīs suscipio fraudis submo uet. vt in terminis voluit Damaud. in tract. subhastatio. n. 33. Et hodie iure regio ita ordinatum est comitibus sacrarū largitionū (quos vulgo Contadores mayores dicimus, in l. 24. iis. 11. lib. 9. recop. ibi. & si uiuere algunas rentas que no se arrendaren en el dicho termino que se ponga en la dicha copia como fuerē pregonadas, y no se hallo quien lar arrendasse.
- 43 Sed modo ia specie d. l. regiē dubitat, an si in dicta copia fides p̄eoniorum apposita nō fuerit, i. e. calculatores, seu regij administratores, per testes probare possint, qualiter res gesta fuerit illo modo. Et dicendū v̄, quod pdi
- 44 Etta forma non seruata aliter p̄bari non possit, & incident administratores in pēnis, de quibus ibi, quod p̄bat, quia qn̄ lex aliquā specialē formā pbationis req̄rit, nulla alia p̄ter illa fidē facit gl. cōsider recepta in c. 1. S. postquā, verbo in scriptis de censibns lib. 6. & ita texet Bald. cons. 2 20. Hippol. de Mars. in rub. de probat. n. 23. Bal. in l. contrahitur ff. de pign. & plutes pro haec sñia adducit Masc. de proba. concl. 13 94. n. 2. Quod maxime locū h̄bet, si actū eslet inter parte, vt de oībus se gestis, p̄ vera testimonia tabellionis probaret, vt uoluit Matth. de Affl. in pludijs p̄ stōnum Siciliæ, q. 9. ad fi. Auend. de exeq. mand. 2. p. c. 29. n. 6. Masc. cōcl. 13 29. n. 14. sequen. Bal. in l. testium, n. 2. C. de testibus, vbi dicit, q̄ licet duo testes regulariter in quolibet negotio sufficient, ad faciendā ple nā pbationem, vt in l. ubi numerus, ff. de testibus, tñ si cōuentum sit inter partes, vt non possit aliq d. p̄bari, nisi ex depositionib. quinq. testiū, vel alio quoquis genere pbationis, pbatio aliter facta, non relevat pbātē, quia h̄ctus ex conuentione partiū legem accipiunt, vt in l. contractus, ff. de reg. iur. Et hanc sententiam tenet Et Surd. cons. 5 4. n. 14
- 45 Contraria tñ sñia, imo quod ēt si lex inducat certā formā pbatoria in aliquo actu, adhuc aliter p̄bari possit, manifeste probari v̄ in Clem. exiui de paradiſo. de ver. b. sign. Qua cauet, quod licet lex inducat certam formā pbatoria in aliquo actu, nō videat excludere æquipollentē formā pbationis. Et rō huius cōclusionis est, q̄a ille modus pbationis magis cēsēt assignatus à lege ḡra exempli quā ad hoc, ut alia ḡna pbationū excludat. ita Bal. in l. 1. ff. de liber. & posth. Bar. in l. Gallus, S. & quid si tantum eo. iis. & in d. l. 1. facit pro hac conclusione tex. in l. 1. C. quorum bonorum, vbi licet illa lex inducat certā formā pbatoria filiationis, tñ non excludit aliam æquipollentē, quā subiecta materia admittere pt. Ita Dec. cons. 11. n. 19. & eum refert, & sequit̄ pro hac opinione Io. Garc. de nobilit. gl. 8. n. 35. Boer. q. 37. n. 5. ubi dicit, q̄ si lex vel statutum faciat mentionem alicuius pbationis, ut pote per instrumentum, ex quo loquit̄ permissiue, non excludit pbationē p testes, & eum refert, & sequit̄ Aluar. Velasc. de iure emphis. q. 7. n. 18. vbi

vbi dicit, q ad hoc , vt alia probatio non admittat, dēt lex loqui negatiue , dicendo qd alia probatio non ualeat , qd alias nulla probationum species similis exclusa censem, nisi q à lege reperit nuncupatim exclusa, idque notat Beroius q.37.n.6. Et rō est, quia iudex non dēt applicare aiūm suum ad vñā tm spe ciem probationis, ut in l.3. S. eiusdem . Es in l. ob carmen ff. de testibus. idem Baer. q.90.n. 2. Auend. vbi sup.

Ego tñ in tanta doctorū varietate, pdicas opiniones sedere distinctionis cōciliari posse existimo, hoc videlicet mō, vt prima opinio negatiua locū habeat, vbi inter partes hoc actū esset, ut tali forma actus administrationis probari deberent, qd hoc casu censem data forma probatoria, à qua nō erit recedēdum, maxime ubi tale paetū esset iuratum, ut tenet Surd. conf. 134.n.1. qd forte alias partes ðatum non celebrarēt, & qd inter partes ita conuentū, hēt uim legis, & formæ substantialis, ut in l. contractus de regul. iur. Secunda vero affirmatiua locum habeat, vbi modus probationis adiectus fuisset à lege, quo calu, nisi p'dictionē taxatiuā loquaf non censem alia probationum genera equipollentia excludere. Et ita in casu d. legis regiæ dicendum censeo, quod si administrator aliter pdicas diligencias probasset, omnino & à poena , & à doli suspicio- nis excusaretur.

Pone ét, quod minor habebat domū, & 47 tutor cum eo simuleam habitauit. Dubitat modo, an iste tutor debeat onerari de pensione illius domus saltim pro rata partis, quam ipse cum sua familia habitabit. In qua difficultate Bal. in l. 1. S. sed si minus in s. ff. de intel. & ratio. distract. dicit, qd talis tutor, vel curator nō debeat onerari de aliquo , pro tali habitatione, eo qd lex psumit , tutorē ideo simul cu minore habitasse, vt melius illum bonis moribus instrueret, & veluti pī, & Pē dagogus, vt psonam, & bona ipsius melius administraflet. ita tenet Beroius in consuet. Bituricen. tit. de iure personarum, S. 11. uers. 48 Quamobrem. Quinimo , & tutor loco p̄sis, vel dñi habet. l. interdum, S. qui intelam ibi. Quia tutor loco domini habetur. S. de furtis & in l. 5. tit. 14. p. 7. Spec. in tit. de satisfactione, vers. ac tutor, nu. q. Maria. Soc. conf. 61. vers.

circa, col. 5. & eandem sñiam tenuit Vinc. Corrot. in tract. de locato. tit. de adm. tut. q. 3. n. 47. Sed in proposito Bacca de deci. tut. præst. n. 18. n. 25. quadā eleganti vñc distin- ctione, dicens, quod si minor diues sit, & no bilis, habitatio nō pputet in decimā ipsi tu tori, ex lege fori illi pstandam. Secus tñ esse, vbi alias minor esset in mediocris fortunę. Ego tñ hoc de diuitijs, vel paupertate arbitrio iudicis relinquendum fore arbitror, cū paupertas, uel diuitiæ non consistant pun- & o indiuisibili.

Sed modo dubitatur. Pone quod Sempronius mutuanit Tilio mille gratis pp amorem, & affectionem, quam ad ipsum habebat, deinde ex post facto iste Sempronius habitauit domum eiusdem Tilij ex permissione, voluntate, sine affectione, qua inter illos erat, donec pecu nia commodata ipsi redderetur. Deinde inter eos adrasiones denunxit, & Titius desiderat, ut illi excomputentur ex sorte pessones domus. Dubitatur modo, an predictæ habitationis pensio, ex sorte illorum mille ducatorū, illi ex computari debeat? Et dicendū vñ, quod nō: qd creditori licet motari in domo debito ris. l. si ex pactione. C. de usuris. vbi habitatio domus pignoratæ dicit creditori licita , & nō excedere legitimū modū plurarū. Facit pro hac sñia : qd habitatio nō hēt certam quantitatē designatā p naturā, sed p indu striam locatoris. Vnde quantitas incerta nō poterit cū sorte certa cōpensari, qd certi ad incertū nulla est propottio, & hoc aīgō vñc Vic. Carroc. in tracta. de locato. tit. de cre ditore quast. 2. nu. 2.

Rufus pro hac sententia facit, qd nō vñ iniquū quod si debitor vtratur pecunia sibi cōmodata, traficando, & lucrando, eodem mō, (& quasi ad antidora) creditor potiāt habitatione domus illius pro qua sñia est textus in c. 1. de feud. & in c. conquestus de usur. quibus statutum est, dominū directū rei feudalī, qd am a vassallo in pignus accepit, iuste posse fructū pignoris p̄cipuus hēc.

Contraria tñ sñia, verior, & securior , ac itidem probabilior, est, (scilicet) vt ex sorte illorum mille ducatorū pensiones domus ex cōputare debeat Sépronius. Primo, ex regula l. 1. & 2. C. de pign. actio. vbi creditor te net pputare in sorte fructus , quos ex re de-

R bito-

bitoris percepit. Cū habitās domū alterius, fructus ciuiles ex ea p̄cipere dicat, ut in l. si-  
is, qui bona §. si Antiphona ff. de pigno. & in l.  
apud Julian. §. 1. ff. de legat. 1. & in l. prādi-  
orum ff. de usur. Cassan. in consuet. Rurgund.  
rubric. 4. §. 17. verbo, Efaire. n. 14. Baez. loco  
sup̄ prexime cit. n. 25. Bald. in c. 1. in si princi-  
py, de pace renenda. Vbi dicit, q̄ pensiones p̄.  
52 diorū, quādū nondū dies uenit, fructus ciu-  
iles reputant, minime ergo illos p̄cipuos ha-  
bebit creditor, qui pecuniā debitori p̄moda-  
uit, & ideo tenebitur excōputare tātā pecu-  
niām, quātā expensurus eset in cōductione  
alterius domus, suo statui cōuenientis, si do-  
mum debitoris non habitasset, & ita tener  
Spec. in tis. de pignor. vers. quod si obligasti.  
Alex. conf. 141. nū. 7. lib. 5. Negusans. de pi-  
gnor. 6. p. memb. 3. Palac. Rub. in c. nauiganti  
§. 6. n. 135. & hanc sñiam reputa-  
usalde sin-  
gulaē Crot. in memorabilibus, nerbo credit.  
Vbi a iaduebit, in proposito cautos debere  
esse aduocatos in articulādo, quātūm credi-  
tor expensurus eset in conducēdo aliā do-  
mum, Bursatus tñ in c. cum contra prope si. de  
pignor. hac in te distinguendū existimat, an  
domus pignorata fuerit simpliciter, an sub  
pacto, quod ibi creditor habitearet. Et pri-  
mo casu creditorē ad pensionē iustam tene-  
ri affimat. Secundo uero casu teneiri ad pē-  
sionē, quā si alij debitor locasset, p̄cepisset.  
Sed certē hæc vltima pars distinctionis du-  
riuscula vī, ubi datus de habitando domum  
eset celebratus ḡra vtriusque, utpote si de-  
bitorū incūberet, ut domus habitaret p̄ cre-  
ditorē, qui forte eset vir diligens in custo-  
diendo, reparando, & reficiendo, & ita ab  
ea dissenterit Vinc. Carro. ibi. sup. n. 6.

Paulus tñ Castrensis in d.l. si ea pactione,  
nū. si. aliter, & bene distinguit, dicens quod  
si creditor non fuissest cōducturus aliā do-  
mū eo quod habebat propriā, sed delecta-  
tionis ḡra domū debitoris habitauit, eo qđ  
erat nob̄ilior, pulchrior, & delectabilior, ad  
nihilum rōne pensionis teneat, nihilue ex pe-  
cunta p̄modata excōputari debeat: Secus tñ  
si aliā domū eset cōductorus. Et hēc vī op-  
timā distinctione, idq. optime declarat Surd.  
dec. 270. n. 2. & 3. Neque ēt excōputationi  
creditor erit obnoxius, quotiēs ḡra vtriusq.  
de habitādo domū pignoratā actum fuit.

Et tenendo hanc sñiam non obstat fun-  
damēta pro p̄tria parte superius adducta, ex  
tex. in d.l. si pactione, q̄a ille textus locū hēt  
de iure ciuili, quo iuriq; suraē erant pmissæ,  
secus tñ eset canonico, & regio, quibus iu-  
ribus non solū usuræ, uerū & pacta in frau-  
dem usurarum sunt prohibita, & dānata, ut  
in tñto titulo de usur. in decresal. & in l. 4. &  
5. ist. 6. lib 8. recip. Quo iure multis pēnis

Neque ēt obstat fm fundā, quo diceba-  
tur, habitationē non h̄c certā partē p̄ natu-  
rā, sed p̄ industiā locatoris, q̄a & si hoc sit  
verum, negari non p̄t quod creditor recipit  
aliq d vltia sortē, maxime si hoc simpliciter  
ab initio in fauore creditoris actum fuit, ut  
domū posset habitare. Nihil enim interest  
pecuniām, uel aliā similē rem pecuniām ua-  
lentem ratione mutui p̄stari.

Neq. etiam obstat, quod debtor utit pecu-  
niā creditoris, & cū ea lucrat, q̄a si ab ini-  
tio mutuū fuit factū, nulla exspectata te-  
pensa p̄ p̄talē mutuationē, fm verā, & iuri-  
dicā naturam mutui, de qua in l. rogasti. §.  
1. ff. 6 cert. pet. iuxta illud Pau. mutuum dan-  
tes, & nihil inde sperantes, minime posset cre-  
ditor, nec ex post facto, nec ab initio habita-  
tionem gratis accipere, vt uoluit Paul. in d.  
l. sic a pactione. Vinc. Carr. in loco sup. cit. n. 12  
subduntur qui in fraudem usurā ūchunt.

Neque vltimo, & finaliter obstat text. in  
d.c. 1. de feudis. & in d.c. conquestus, q̄a r̄nde-  
tur, quod illo: um iuriū dilpositio. ex eo p̄-  
cedit q̄a fructus rei feudalē (de qua ibi) fre-  
quentissimē sunt eiusdē estimationis, & ua-  
loris, cuius sunt ipsa seruitia à feudatio-  
dño feudi debita, à q̄bus ipse vasallus inter-  
im liberaē, dum res apud dñum manet iu-  
re pignoris, & tamen illa iura intelligenda  
sunt, qñ fructus seruitijs debitīs & equialēt,  
ut manifeste deducit, ex d.c. 1. & ita decla-  
clarat Cuar. lib. 3. variar. c. 1. n. 4. & plures  
alij ḡnos refert & sequitur Vinc. Carroc. ubi  
sup. n. 13. Et ideo, si fructus excederent ser-  
uitia, proculdubio excessus (ab ipso etiam  
domino feudi) excomputandus, uel red-  
dendus eset vassallo.

S V M M A R I V M .

I Aliud pro alio inuito creditore (regulariter)  
solui non posset.

Debi-

- 2 *Debitore fructuum, non potest compellere credi-  
torem, ut eorum astimationem recipiat.*
- 3 *Frumentum, vinum, uel oleum debitum, si eius-  
dem bonitatis, qua fuit traditum, reperiiri  
non potest in eadem prouincia, in qua solui debet,* 19 *creditor cogitur recipere astimationem, &  
ex eius reali solutione debtor liberatur.*
- 4 *Frumentum si debeatur, & reperiiri non potest  
uel reperiitur, sed ita longe, ut sine magno  
debitoris dispendio portari non possit, an ii.  
beretur debtor praetendo interessere.*
- 5 *Aestimatio succedit loco rei, quando res non potest  
reperiiri, eiusdem bonitatis.*
- 6 *Condemnatus ad restitutionem tritici in gene-  
re, non expressa eius bonitate, nisi creditor  
probauerit bonitatem tritici sibi debiti, satis-  
faciet creditori debitor, etiam si ei vilissimum  
triticum tradiderit.*
- 7 *Administrator ad restitutionem tritici, vini,  
aut olei condemnatus, ex mora de astimatio-  
ne quanti plurimi oneratur, & in hoc loqua-  
tur casu sunt distinguendi.*
- 8 *Administrator in culpa dicitur, si triticum abs-  
que dominii mandato, uel non instanti, pra-  
cisa necessitate, distraxit, ante tempus uendi-  
tioni destinatum etiam si ex pretio fundum  
pro domino emisset.*
- 9 *Fructus si fuerunt, vel presumantur consum-  
ti, ut post tricennium non teneatur amplius  
debitor ad astimationem, quanti plurimi, a  
triticum triennio ultra.*
- 10 *Fructibus consumptis, astimatio coram non  
crescit amplius.*
- 11 *Fructus consumti non dicuntur magis fructus  
sicut nec homo mortuus dicitur amplius homo.*
- 12 *Aestimatio quanti plurimi non crescit, nisi usque  
ad tempus, quod quid viae presumitur.*
- 13 *Interesse ex mora crescit, usque ad execu-  
tionem sententie.*
- 14 *Aestimatio fructuum post triennium non reci-  
pit incrementum.*
- 15 *Fructus rei pignoratae, a tempore, quo sunt con-  
sumti, computantur in sorte.*
- 16 *Fructus si non essent consumpti, vel stare pre-  
sumuntur, non computantur in sorte, neque  
eam extenuant, sed ut species certa reputan-  
tur, & restituiri debens.*
- 17 *Regulam ponit auctor in astimatione fructuum,  
ex mora debitorum.*
- 18 *Fructus quando licite percipiuntur ex re aliena  
ut si eos colligat maritus, creditor, tutor uel  
administrator consumptis fructibus, non te-  
netur ad tantundem in genere, sed ad asti-  
mationem tantum.*
- 19 *Aestimatio fructuum (per administratorem)  
consumtorum debet regulari, secundum asti-  
mationem, qua fuit tempore, quo fuerunt  
consumpti.*
- 20 *In astimatione quanti plurimi, an debeat at-  
tendi tempus qualiscumque maioris asti-  
mationis etiam si momento tantum astima-  
tio durasset.*
- 21 *Aestimatio alicuius rei, non sufficit probari,  
ex eo quod tali die similis mercatia fuit em-  
ta & vendita pro tanto, quia non debet ha-  
beri consideratio tam brevis temporis.*
- 22 *Aduocatus cautus esse debet, in articulanda  
astimatione quanti plurimi, & qualiter fie-  
ri debeant articuli?*
- 23 *Valor frumenti, uel alserius rei uenialis, non  
debet attendi nisi loci publici fori, & quan-  
tum ibi uendi posuisse.*
- 24 *Maritus qualiter debeat restituere, triticum,  
vinum, uel oleum, quod in dotem recepit so-  
luto matrimonio.*
- 25 *Administrator etiam si triticum, uel quid simi-  
le minoris, carnis vendere potuit, mittendo  
illud extra locum, ubi recollectum fuit, &  
non fecit, non ex hoc ad astimationem quanti  
plurimi tenetur.*
- 26 *Frumentum, vinum, uel oleum, ubi soluendum  
est extra domicilium, uel habitationem cre-  
ditoris, debtor non dicitur in mora, nisi pro-  
bauerit creditor, quod ipse paratus fuit re-  
cipere in loco destinata solutionis, tempore quo  
solui debuit.*
- 27 *Ubi requirebatur labor, importando speciem sol-  
uendam ad locum destinata solutionis, non  
sufficeret, quod creditor probasset, se inter-  
pellasse debitorem, ut solueret, sed ad astima-  
tionem, quanti plurimi, necessario probare  
debet, quod ibit ad locum destinata solutio-  
nis, ad recipiendum quantitatatem soluendam,  
& sibi non fuit tradita.*
- 28 *Aestimatio quanti plurimi non consideratur, ubi  
debitor fuit interpellatus per procuratorem  
creditoris, non exhibito mandato, ad exigen-  
dum, & recipiendum, & quietandum debito-  
rem, etiam si debtor non perijisset, ut tale  
mandatum exhibere procurator.*

- 29 Dies solutionis quando in instrumento debiti non est assignatus, vel eti non est appositus locus, ubi solvi det, si in ipsam interpellatione, quam facit creditor debitori, non exprimat diem, & locum solutionis, non habebitur ratio estimationis quanti plurimi.
- 30 Debitor si quis sit estimationis, vel pretij tritici cuiusdam diei praeclisi, si non probauerit creditor quantum in illa die simile triticum coster ualuit, in publico foro loci, ubi erat solendum, minimè de estimatione quanti plurimi oneratur.
- 31 Debitor tritici, vini, aut olei, non oneratur de estimatione quanti plurimi, si carestia euenit insolita.
- 32 Creditor si acceperit a debitore triticum, vel quid simile absq. protestatione interesse quanti plurimi, vel etiam cum protestatione, cui ramen debitör contradixit, non oneratur de ista estimatione quanti plurimi.
- 33 Debitor non oneratur de estimatione quanti plurimi, ubi creditor petivit plus debito.
- 34 Debitor si habeat iustam causam ignorandi, an sit debitör eius, qd a se fuit petiū, an ex interpellatione teneatur ad estimationem quanti plurimi.
- 35 Debitor interpellatus, ubi contractus est recipiens, non constituitur in mora, nisi creditor ostendat, se ex sua parte contractū adimpleuisse.
- 36 Interpellatus, ut soluat, tempore quo ducit uxorem, vel suum defunctum funeratur, non constituitur in mora. Nec tenetur ad estimationem quanti plurimi.
- 37 Debitor interpellatus, ut soluat, non constituitur in mora, si statim superuenit carestia rei soluenda.
- 38 Ciuitatis Rectores an onerentur de damno tritici, vel interesse, si triticum annona corruptum a quis, vel à vermibus demollitum, & illud non tradiderunt vicinis ad renouandum, noso pro veteri dato.
- 39 Triticum corruptum, qualiter, & inter quos vicinos debeat distribui, per administratores ciuitatis, si in annona superest caro prelio emplum, & an clericis, & vicini vicorum compelli possint illud accipere, pro tanto?

## C A P V T XVII.

De Frumento, vino, aut oleo, ad mini-  
stratoribus onerando.

**S**icut nonnunquam administratores de tritico, vino, oleo, & similibus onera- ri, & ideo opera p̄tium erit, vt videa- mus, qualiter in hoc se habere debeant calcu- latores, & iudices. Et in primis sciendū est, quod si pdicti tuctus penes administrato- rē existent, p̄cile illos restituere det in specie, nec aliter dñō satisfacit, l. mala fide C. de con- dict. ex lege. Sed si eos cōsumtos fuisse dicat, velexistē (corrupta tñ) eo, quod debito t̄ p̄c no fuerunt venditi, hic opus hic labor est, Vñ enim dicendū, quod ēt si triticū, vinū, aut oleū no existent, adhuc ad restōnē tantis- dem in specie debeat administrator p̄cile onerari, q̄a aliud p̄ alio inuito creditore re- gulariter tolui no p̄t, l. 2. S. mutui datio. Et ibi notāt cōiter scribētes, ff. si cer. pe. l. s. se. S. ait p̄tor, ff. de rei iud. l. si promissor. S. si. ff. de cōst. pecu. l. ut liberatur S. qui paratus ff. qnib. mod. pig. nel hyp. sol. Quo fit, vt q̄ fructū det, no possit p̄pellere creditore, vt eorū estimationē recipiat. Gl. Cy. & Bald. in l. neq. C. de cōpens. Imol. & Innoc. in c. ad nostrā, de iure- iur. Baeza de decimatis. c. 32. n. 3. & in ter- minis tradit Mexia in prag. panis, concl. 7. n. 2. 11. Aiora de partit. 1. p. c. 7. n. 9. & 10. Et fa- cit optime, tex. in l. 21. tit. 11. par. 4. ibi. Mas con todo esto tenudo es de tornara la mujer o- tro tāto, e tal como aquello q̄ dio en doto. Pro- uit neq. creditor tritici, p̄t p̄pellere debito- rē illud soluere volentē, vt pecuniā p̄ tritico soluat, vt in l. domini pdiorum, C. de agri. & cens. Bertr. conf. 81. n. 5. ubi dicit, q̄ quēad- modū debitör non p̄t p̄pellere creditore, vt aliud p̄ alio recipiat, eodē pacto creditor non potest compellere debitorem, vt pecu- niā pro specie soluat.